

Kunden-/Objektdaten

Firma: R. Max Immobilien
Strasse: Werkstr. 16
PLZ/Ort: 20355 Hamburg
Telefon:
Mobil:
E-Mail:

Firma:
Vorname/Nachname:
Strasse: Immocontingent 35
PLZ/Ort: Hamburg
Telefon:
Mobil:
E-Mail:

Vorhandene Mängel:
Bei Ankunft wurde festgestellt:
☐ WC / Urinal defekt
☐ Bad- / Duschwanne defekt
☐ Wasch- / Spülbecken defekt
☐ Leitung nicht fachgerecht verlegt
☐ Sonstiges:
Für mögliche Schäden bzw. Folgeschäden aufgrund vorliegender Mängel übernehmen wir keine Haftung. Kunde wird durch Darstellung auf eigenen Risiko, nach Aufklärung über übersichtlichen Mängel durch unseren Techniker.
Datum/Unterschrift Auftraggeber:

Objekt:
☐ EFH ☒ MFH ☐ IH
☐ Gewerbliche Immobilie ☐ Industrie
Welche Leitung war betroffen?
☐ Dusche/Badewanne/Waschtisch
☐ Spüle ☐ Fallleitung
☐ WC ☐ Hauptleitung
☐ Urinal ☒ Grundleitung
☐ Küchenleitung ☐ Schacht
☐ Fettabscheider ☐ Sammelleitung
☐ Sonstiges:
Verstopfungsurache:
☐ Abfälligkeiten ☐ Sand/Schlamm
☐ Fett ☐ Haare
☐ Papier ☐ Wurzen
☐ Damenthygiene ☐ Fremdkörper
☐ Sonstiges:
Wie kam der Kunde auf RohrStar?
☒ Bereits Kunde ☐ Internet
☐ Telefonat ☐ Werbeflyer
☐ Empfehlung ☐ Zeitung
☐ persönliche Akquise ☐ Radio/TV
☐ Sonstiges:
Empfehlung vom Techniker:
☐ Fräsen/Schneiden ☐ HD-Spülung
☐ Inspektion ☐ Ortung
☒ Sanierung ☐ Reinigung
☐ Sonstiges:
☐ Kunde wünscht unverbindl. Angebot
Kundenzufriedenheit:
Reaktion:
Aufklärung des Kunden
Auftragserfüllung
Freundlichkeit
Sauberkeit

Objektüberprüfung:
Die Objekte wurden auf Dichtigkeit geprüft und der Arbeitsplatz sauber hinterlassen.
Datum/Unterschrift Auftraggeber:

RohrStar - Ihre faire Rohrreinigung	Menge	Einheit	Euro	Gesamt
Bereinigung von alten Rohrverstopfungen zum Festpreis				
RS1000 Arbeiten im Objekt ohne Demontage, ohne Maschinenersatz (z.B. Toilette, Waschtisch und Spüle)		psch.	49,00 €	
RS1001 Alle Zuflussleitungen (z.B. Anschlüsse, Bodenabläufe)		psch.	99,00 €	
RS1002 Alle Leitungen (z.B. Sammel- und Schmelzleitungen, Fallleitungen, Regenwasserleitung)		psch.	149,00 €	
RS1003 Alle Leitungen (z.B. Haupt-, Grund- und Sammelleitungen, Schacht, Drainage)		psch.	299,00 €	
RS1004 Pauschalpreis gemäß Absprache		psch.		
RS1005 Norm-Sauger je Stunde		psch.	20,00 €	
RS1010 Pauschale Heißdampfzweier		psch.		
RS1015 PSA - persönliche Schutzkleidung gemäß BGR 180 (Schutzkleidung)	2	psch.	4,50 €	9,00
RS1020 Leerfahrt inkl. Maschine		psch.		
Gesamtpreis:				

Bemerkungen: Absolut laut Angebot 20200486 durchgeführt!

Leistungsbestätigung des Werkvertrages
Vorhandene Material- und Arbeitsleistungen erlaube ich mit Unterschrift an die Arbeiten wurden vertragsgemäß ausgeführt und abgenommen. Spätere Einwendungen sind ausgeschlossen. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Datum/Unterschrift Auftraggeber:
Abwassertechnik Nord GmbH
Tel: 040 - 568 803 144
Fax: 0511 - 899 899 90
E-Mail: service@abwassertechnik-nord.de
Internet: www.abwassertechnik-nord.de
Bankverbindung
Sparkasse Wunstorf
IBAN: DE74 2515 2490 0041 1380 82
BIC: NOLADE21WST
Geschäftsführer
Kevin Mielke und Heissam Ormeirat
Handelsregister: HRB 212754
Amtsgericht Hannover
Steuernummer
25/708/10240
USt-IdNr.: DE300875964

Quittung
Zahlung ☐ Barzahlung ☒ Rechnung ☐ EC-Karte ☐ Dankend erhalten
Datum/Unterschrift Techniker: P. B. / M. S.

RohrStar - Ihre faire Rohrreinigung	Menge	Einheit	Euro	Gesamt
Abrechnung auf Stundenbasis/Stundenlohn (Abrechnung erfolgt Stunden/Minutenweise)				
RS2000 RK1 Hochkraft	4,0	Std.	40,00 €	160,-
RS2001 RK1 Fachkraft		Std.	19,00 €	
RS2004 RK1 Fachkraft zertifiziert für Kanalarbeit, Dichtungsprüfung, Kanalreinigung		Std.	49,00 €	
RS2005 RK1 Meilen		Std.	79,00 €	
RS2006 Bürofachkraft / Auswertung / Dokumentation	7,0	Std.	19,00 €	133,-
RS1012 Hochleistungssauger / Sauger 50 Liter		Std.	19,00 €	
RS1013 Hochleistungssauger / Sauger 100 Liter		Std.		
RS3000 Rohrreinigungsmaschine		Std.	20,00 €	
RS4004 Rohrleitung		Std.	40,00 €	
RS4005 Rohrreinigungsmaschine / Trennmittelmaschine		Std.	40,00 €	
RS4006 Förderpumpe groß		Std.	40,00 €	
RS4007 Normungsgewicht		Std.	40,00 €	
RS4012 TV-Kamerainspektion mit Schwenkopf-System	2,5	Std.	120,00 €	300,-
RS4013 TV-Kamerainspektion mit Schwenkopf-System		Std.	160,00 €	
RS5000 HD Spülwagen / Fahrzeug inkl. Techniker	1,5	Std.	160,00 €	240,-
RS5001 TV Kamera Fahrzeug (Zusatz zu Schwenkopf Kamera)		Std.	160,00 €	
RS6000 Kempt. Saug-/Pumpfahrzeug / An- & Abfahrt		psch.	160,00 €	
RS6001 Sanierungsfahrzeug / An- & Abfahrt		psch.	110,00 €	
RS6004 Wasserersatz/Wassergründ		psch.	12,00 €	
RS6008 DVD - Aufzeichnung Kamerafahrt auf DVD ohne Dokumentation		Std.	25,00 €	
RS6010 Halbleitungsbild / Erstellung als PDF in Halbleitung		Std.	9,00 €	
RS6011 Skizze der untersuchten Halbleitung		Std.	9,00 €	
RS6012 Untersuchungsausschreibung / Sanierungsausschreibung / Schadensermittlung		Std.	79,00 €	
RS6013 Hydraulischer Wurzelschneider, Kettenschneider, Fräskopf		Std.	49,00 €	
RS6014 Schneidzylinder je Techniker		Std.	40,00 €	
RS6015 Erweichungsmittel pro Techniker Stunde 25% vom Stundenlohn		Std.		
RS6016 Entsorgungsfahrt		Std.		
RS6017 Entsorgung Saug-/Pumpgut		Std.		
RS6019 Abzug Infrarot		Std.	40,00 €	
RS6025 Schlauchreinigung Kanalreinigung (Drehlauf, Gaswasser, Atemschutz)		Std.	80,00 €	
RS6028 Spezialaufsätze für Fräsen, Bohren, Rohrreinigung		Std.	79,00 €	
RS6029 Speziallösungen für HD-Reinigung und Inspektion		Std.	59,00 €	
RS7000 Einbau Kurzl. Liner		Std.		
RS7001 Sanierungslänge 0,6m		Std.		
RS7002 Einbau Kurzl. Liner Sanierungslänge 1,2m		Std.		
RS7003 Dichtungsreinigung nach DIN EN 1810 / DIN 1986/70		Std.		
RS9000 WC Befestigungsschrauben		Std.	5,90 €	
RS9001 Spülrohrverbinder		Std.	5,90 €	
RS9002 Gummischichtung WC/WT		Std.	5,90 €	
RS9003 Geruchverschluss Kunststoff		Std.	16,90 €	
RS9004 Geruchverschluss Chrom		Std.	18,90 €	
RS9005 Tauchrohr		Std.	29,00 €	
RS9007 Urinalspühn		Std.	38,50 €	
RS9008 Markierungsfarbe		Std.	8,00 €	
RS9010 Verbleichmittel für diverse zum Nachweis		psch.		
RohrStar Pflegeprodukte				
☐ RS9100 Abfluss-Rohrpflegemittel ☐ RS9101 Kalkentferner				
☐ RS9102 Sanitärreiniger ☐ RS9104 Bio-Reiniger ☐ RS9105 Kalkreiniger				
Bemerkungen / Sonstiges:				

Leistungsbestätigung des Dienstvertrages
Vorhandene Material- und Arbeitsleistungen erlaube ich mit Unterschrift an die Arbeiten wurden vertragsgemäß ausgeführt und abgenommen. Spätere Einwendungen sind ausgeschlossen. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Datum/Unterschrift Auftraggeber:
Abwassertechnik Nord GmbH
Tel: 040 - 568 803 144
Fax: 0511 - 899 899 90
E-Mail: service@abwassertechnik-nord.de
Internet: www.abwassertechnik-nord.de
Bankverbindung
Sparkasse Wunstorf
IBAN: DE74 2515 2490 0041 1380 82
BIC: NOLADE21WST
Geschäftsführer
Kevin Mielke und Heissam Ormeirat
Handelsregister: HRB 212754
Amtsgericht Hannover
Steuernummer
25/708/10240
USt-IdNr.: DE300875964

Quittung
Zahlung ☐ Barzahlung ☒ Rechnung ☐ EC-Karte ☐ Dankend erhalten
Datum/Unterschrift Techniker: P. B. / M. S.
Gesamtpreis mit MwSt.: 930,97